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Jakelun mukaan  

 

Työryhmän asettaminen 
 

 

Asettaminen 

Työ- ja elinkeinoministeriö asettaa poikkihallinnollisen työryhmän valmistelemaan huoltovarmuus-
lainsäädännön uudistamista.  

Toimikausi 

 15.1.2024 – 31.12.2025 

Tausta 

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelman mukaan hallitus toteuttaa huoltovarmuuslain-
säädännön kokonaistarkastelun tulevalla vaalikaudella sääntelyn ajantasaistamiseksi. Huoltovar-
muussääntelyn ajantasaistamista on ehdotettu myös ensimmäisessä parlamentaarisesti valmiste-
lussa huoltovarmuusselonteossa (VNS 8/2022vp), jonka eduskunta hyväksyi maaliskuussa 2023. 

Tehtävät 

Työryhmän tehtävänä on valmistella huoltovarmuuden turvaamisesta annetun lain (1390/1992) sekä 
Huoltovarmuuskeskuksesta annetun valtioneuvoston asetuksen (488/2008) uudistamista. Uudistuk-
sen esivalmistelu tehdään kevään 2024 aikana nyt asetettavassa poikkihallinnollisessa työryh-
mässä, joka jatkaa myös lainsäädännön uudistamisen hanketyöryhmänä ja valmistelee hallituksen 
esitysluonnoksen huoltovarmuuden turvaamisesta annetun lain muuttamiseksi sekä Huoltovarmuus-
keskuksesta annettavan valtioneuvoston asetusluonnoksen.  

Sääntelyn ajantasaistamisen tavoitteena on muun muassa Huoltovarmuuskeskuksen tehtävien tar-
kempi määrittely, Huoltovarmuuskeskuksen oikeudellisen aseman selkeyttäminen nykyistä tarkem-
min säännöstasolla, sekä päivittää sääntely vastaamaan perustuslain sekä eduskunnan perustusla-
kivaliokunnan viimeaikaista lausuntokäytäntöä. Uudistamisen yhteydessä kehitetään myös Huolto-
varmuuskeskuksen ohjaus- sekä hallinnointimallia. Työryhmä voi työnsä aikana arvioida vaihtoehtoi-
sia ratkaisutapoja uudistamisen kohteena olevista kysymyksistä. Työn yhteydessä arvioidaan myös, 
vaatiiko voimassa olevan lain mukainen yhteistoimintaelinmalli (huoltovarmuusneuvosto ja julkisen 
ja yksityisen sektorin välistä yhteistyötä tekevät sektorit ja poolit) muutoksia säännöstasolla. 

Kokonaisuuteen liittyy huoltovarmuuden rahoituksen uudelleen tarkastelu sekä siihen tarvittavat 
säännösmuutokset. Parlamentaarisesti valmistellussa huoltovarmuusselonteossa (VNS 8/2022vp) 
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todetaan, että Huoltovarmuusrahasto säilytetään budjetin ulkopuolisena nopeana ja joustavana 
huoltovarmuuden ylläpitämisen ja kehittämisen kannalta kriittisten hankkeiden rahoittajana ja että 
huoltovarmuusrahaston kantokyky on turvattava. Huoltovarmuusrahaston tulee olla mitoitettu oikein 
suhteessa toimintaympäristön muutokseen ja huoltovarmuuden tehtäväkenttään 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö perustaa lakityöryhmän asettamisen yhteydessä rahoituksen alatyöryh-
män, jonka toimikausi on sama kuin varsinaisella työryhmällä. Rahoituksen alatyöryhmän tehtävänä 
on:  
 
- Huoltovarmuusmaksun määräytymisperusteiden uudelleenarviointi sekä niihin liittyvät säännös-

muutostarpeet. Huoltovarmuuskeskuksen hoidossa on vuodesta 1993 lähtien ollut valtion talous-
arvion ulkopuolella oleva huoltovarmuusrahasto, jonne tuloutetaan nestemäisten polttoaineiden 
valmisteverosta annetun lain (1472/1994) nojalla kannettava huoltovarmuusmaksu. Huoltovar-
muusmaksun määrän alentuessa siirryttäessä fossiilisista energialähteistä muihin energialähtei-
siin on löydettävä uusia rahoituslähteitä huoltovarmuusrahaston kantokyvyn turvaamiseksi. Tätä 
koskeva arviointi- ja valmistelutyö tehdään alatyöryhmässä osana huoltovarmuussääntelyn ko-
konaistarkastelua.  

- Rahaston hallinnointiin ja ohjaukseen sekä pääoman tuottoon ja sijoituksiin liittyvien toimintape-
riaatteiden tarkastelu huoltovarmuusrahaston kantokyvyn turvaamiseksi. Valtion talousarvion 
ulkopuolisten rahastojen hallinnointimallien vertailu ja kehittämisen johtopäätökset. 

- Huoltovarmuusrahaston avoimuuden kehittäminen. Rahaston rahoituksen yleisten kriteereiden 
on oltava myös mahdollisimman avoimia.  
 

Hallituksen esitys huoltovarmuuden turvaamisesta annetun lain muuttamiseksi on tarkoitus antaa 
eduskunnalle syksyllä 2025. Valtioneuvoston asetusluonnos Huoltovarmuuskeskuksesta valmistel-
laan samassa aikataulussa hallituksen esityksen kanssa. 

Valmistelun edetessä täsmentyy, miltä osin ja missä aikataulussa valmistellaan hallituskauden ai-
kana materiaaliseen varautumiseen liittyvää sääntelyä, joka voi olla osittain myös poikkihallinnollista 
sääntelyä. 

Työryhmä kuulee työnsä aikana sidosryhmiä sekä muita relevantteja tahoja tarkoituksenmukaisessa 
laajuudessa. Työryhmä voi tarvittaessa kutsua kokouksiin muitakin asiantuntijoita sekä perustaa li-
sää alatyöryhmiä. Työryhmän työn tukemiseksi voidaan tehdä myös erillisiä selvityksiä. 

Työryhmä raportoi työstään puhtaan energian, ympäristön ja huoltovarmuuden ministerityöryhmälle. 

 

Työryhmän kokoonpano 

Puheenjohtaja:  Ryhmäpäällikkö, teollisuusneuvos Eeva Vahtera 
  Työ- ja elinkeinoministeriö 
Varapuheenjohtaja:  Valmiuspäällikkö, hallitusneuvos Kari Klemm 
  Työ- ja elinkeinoministeriö 
 
Sihteeristö:  Johtava asiantuntija Mirjami Tanner 
  Työ- ja elinkeinoministeriö 
 
  Erityisasiantuntija Aino-Inkeri Miestamo 

Työ- ja elinkeinoministeriö 
 
Juristi Taru Mellin 
Huoltovarmuuskeskus 
 

 
Jäsenet:  Liikenne- ja viestintäministeriö: 
  varsinainen jäsen: kehityspäällikkö Laura Vilkkonen 
  varajäsen: liikenneneuvos Tero Jokilehto 
 

Maa- ja metsätalousministeriö: 
  varsinainen jäsen: neuvotteleva virkamies Riitta Ukkonen 
  varajäsen: ylijohtaja Pentti Lähteenoja 
 

Opetus- ja kulttuuriministeriö: 
  varsinainen jäsen: hallitusneuvos Juho-Antti Jantunen  
  varajäsen: opetusneuvos Heli Nederström 
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  Puolustusministeriö: 
  varsinainen jäsen: neuvotteleva virkamies Tommi Nordberg 
  varajäsen: erityisasiantuntija Hanna Havumäki 
 
  Sisäministeriö: 
  varsinainen jäsen: hallitusneuvos Johanna Hakala 
  varajäsen: neuvotteleva virkamies Eero Kytömaa 
 
  Sosiaali- ja terveysministeriö: 
  varsinainen jäsen: erityisasiantuntija Tove Ruokoja 
  varajäsen: johtaja Pekka Tulokas 
 
  Työ- ja elinkeinoministeriö: 
  varsinainen jäsen: valmiuspäällikkö, hallitusneuvos Kari Klemm 
  varajäsen: johtava asiantuntija Ville Autero 

    
Valtioneuvoston kanslia 

  varsinainen jäsen: johtava asiantuntija Teija Pellikainen 
   

Valtiovarainministeriö: 
  varsinainen jäsen: neuvotteleva virkamies Markus Kari 
  varajäsen: budjettineuvos Taina Eckstein 
 
  Ympäristöministeriö: 
  varsinainen jäsen: valmiuspäällikkö (nimitys kesken)  
  varajäsen: hallitusneuvos Kirsi Martinkauppi 
   

 Turvallisuuskomitean sihteeristö: 
  varsinainen jäsen: vanhempi hallitussihteeri Aino Lehto 
  varajäsen: yleissihteeri Christian Perheentupa 
 
  Huoltovarmuuskeskus: 
  varsinainen jäsen: johtaja Rain Mutka 
  varajäsen: juristi Katrin Puolakainen 
 
Pysyvät asiantuntijat: Neuvotteleva virkamies Henri Backman 
  Työ- ja elinkeinoministeriö 
 
  Lainsäädäntöneuvos Veli-Pekka Hautamäki 

Oikeusministeriö 
 
  Yksikön päällikkö Sanna Selin,  
  varalla lähetystöneuvos Jukka Nikulainen 
  Ulkoministeriö 

 
 

Rahoitukseen liittyvän alatyöryhmän kokoonpano 

Puheenjohtaja: Johtaja Jukka Nummikoski 
Työ- ja elinkeinoministeriö 

Sihteeristö:   Erityisasiantuntija Aino-Inkeri Miestamo 
Työ- ja elinkeinoministeriö 

 

Jäsenet:   Neuvotteleva virkamies Veli Auvinen 
  Valtiovarainministeriö 
  

 Budjettineuvos Taina Eckstein 
 Valtiovarainministeriö 
 

Neuvotteleva virkamies Henri Backman 
Työ- ja elinkeinoministeriö 
 
Talouspäällikkö Maija Nyman 
Huoltovarmuuskeskus 
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Kustannukset:  Työryhmän työskentely hoidetaan virkatyönä ilman eri korvausta.  

Tasa-arvo  Työ- ja elinkeinoministeriö pyysi nimeämispyynnössään ministeriöitä esittämään työ-
ryhmään sekä nais- että miesehdokas. Kokoonpano on naisten ja miesten välisestä 
tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:n mukainen. 

Elinkeinoministeri Wille Rydman 

Osastopäällikkö, ylijohtaja Jan Hjelt 

Liitteet  
 

Jakelu PLM Puolustusministeriö 
PLM TK Turvallisuuskomitean sihteeristö 
YM Ympäristöministeriö 
OM Oikeusministeriö 
UM Ulkoministeriö 
Huoltovarmuuskeskus 
VNK Valtioneuvoston kanslia 
LVM Liikenne- ja viestintäministeriö 
STM Sosiaali- ja terveysministeriö 
VM Valtiovarainministeriö 
OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö 
MMM Maa- ja metsätalousministeriö 
SM Sisäministeriö 
 

Tiedoksi Martelius Juha 
Hartikainen Teemu 
Jaatinen Timo 
Hjelt Jan 
Kivivasara Sami 
Vahtera Eeva 
Klemm Kari 
Työryhmiin nimetyt         
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